

Osiatis, une des principales Entreprises de Services du Numérique (ESN), est reconnu comme un acteur de référence des services aux infrastructures (conseil en architecture, ingénierie d'outils et de transformation vers le Cloud, infogérance de production et des environnements de travail, maintenance critique des systèmes et réseaux). Et dans le monde des applications, comme un spécialiste des solutions connexes aux infrastructures (portails, collaboration, nomadisme, BI...)

Le Groupe, qui compte plus de 4600 collaborateurs, est implanté en France, Autriche, Benelux, Espagne et au Brésil.
www.osiatis.com

Osiatis est coté sur Euronext Paris Compartiment C, de NYSE Euronext (ISIN : FR0004044337)
Code : OSA
Bloomberg : OSA.FP
Reuters : OSA.PA

CONTACTS :

Céline Beaud
cbeaud@osiatis.com
Tél : 01 41 28 31 56

Presse
CM-CIC Emetteur
Stéphanie Stahr
stephanie.stahr@cmccs.com
Tél : 01 45 96 77 83

CHIFFRE D'AFFAIRES DE 178 M€ AU 1^{ER} SEMESTRE 2013, EN CROISSANCE DE 22,2% DONT 4,3% ORGANIQUE

Vélizy, le 24 juillet 2013

Osiatis, acteur de référence des services aux infrastructures, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires au titre du premier semestre de l'exercice 2013.

Chiffre d'affaires en M€	2013	2012	Croissance	dont organique
T1	89,0	72,5	+22,8%	+3,6%
T2	89,0	73,2	+21,6%	+5,0%
S1	178,0	145,6	+22,2%	+4,3%

Au 1^{er} semestre 2013, Osiatis a enregistré un chiffre d'affaires de 178,0 M€ en croissance de 22,2% par rapport à la même période de 2012, dont 4,3% organique. L'activité est restée dynamique au 2^{ème} trimestre à 89,0 M€, en croissance de 21,6% (+5% organique).

Solide croissance en France et à l'International, et dans tous les métiers

En France, le chiffre d'affaires s'est affiché à 161,2 M€, soit +23,7% par rapport à S1 2012 dont +3,6% organique. Les Services aux Infrastructures ont progressé de 26% du fait de l'intégration d'ESR en octobre 2012 et grâce à une croissance organique de 4,7%. Malgré une légère baisse organique principalement due à un effet calendaire défavorable, les Développements Nouvelles Technologies ont connu une progression de 10,6% après l'acquisition en juin 2012 des activités applicatives de BT Global Services.

Les filiales européennes ont réalisé une belle performance, notamment en Autriche et en Belgique, avec une hausse purement organique de leur activité de 9,5% à 16,8 M€, confirmant ainsi le retour à la croissance amorcé au 1^{er} trimestre 2013.

Rapprochement avec Econocom

Il est rappelé que, dans un communiqué daté du 1^{er} juillet, disponible sur le site www.osiatis.com, Econocom et les actionnaires de référence d'Osiatis ont annoncé la conclusion d'un accord portant sur l'acquisition de la majorité du capital d'Osiatis. L'opération est soumise à l'autorisation de l'Autorité française de la concurrence ainsi que du Ministère français de l'Economie et des Finances. Après l'acquisition du bloc de contrôle, Econocom déposerait à l'automne un projet d'offre publique portant sur la totalité des titres Osiatis aux mêmes conditions que celles offertes au bloc majoritaire, à savoir 1 action Econocom Group majorée d'une soulte de 4€ par action Osiatis. Econocom se réserverait en outre la faculté de demander la mise en œuvre d'un retrait obligatoire. Dans la perspective de l'offre à venir, le conseil de surveillance d'Osiatis, qui s'est tenu le 26 juin 2013, a donné un avis préliminaire favorable sur les termes de ce rapprochement et a désigné le cabinet Ricol Lasteyrie en tant qu'expert indépendant.

Prochaine publication

La publication des comptes semestriels consolidés, initialement prévue le 2 septembre 2013, est avancée au 1er août 2013 après Bourse.